
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posten ankommer til Ferritslev med Niels Rasmussen på bukken. 
Ferritslev blev betjent fra Ullerslev indtil 1955, hvor vi fik eget posthus. 
Dengang kunne en landpost have en rute på 30 km til fods. Postkort 1920. 
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Siden sidst 

har vi modtaget arkivet fra Nutidens Husmødre og 
ligeledes en del materiale fra Willi Hansen angående 
Lokalrådet og det gamle Bylaug.  

Torsdag den 30. januar var der foredrag om Anne 
Marie Petersen – Gandhis ven.  
Tine Elisabeth Larsen fortalte levende om Anne Marie 
Petersen (1878-1951), som var Marius Pedersens 
storesøster. Hun arbejdede som missionær i Indien det 
meste af sit liv og grundlagde en pigeskole, Seva 
Mandir, som stadig findes i bedste velgående. Med 
mange billeder og megen viden gav hun os et levende 
indtryk af en aktiv og afholdt kvinde, hvis minde 
stadig æres i Indien. Til sidst kom en opfordring: Vi 
burde minde hende med en statue her i hendes 
hjemby. Vi må se, hvad vi kan gøre… 

Tirsdag den 8. april holdt vi generalforsamling. 
Tidligere Sognepræst Birte Jacobsen fortalte om vort 
bysbarn, Thorvald Aagaard, som sammen med Carl 
Nielsen, Oluf Ring og Thomas Laub fornyede den 
danske sangtradition i første halvdel af 1900’tallet 

Tirsdag den 6. maj havde vi udflugt til Hellerup 
Kirke og Søllinge skolemuseum. 

Efter besøg i Hellerup Kirke og en rundtur i Søllinge 
så vi det lille skolemuseum indrettet i den gamle 



skolestue fra 1793, hvor Poul Jørgensen fortalte om 
sin tid som elev i skolen. 

Kommende datoer. Nærmere beskrivelse i næste 
nummer. 

Torsdag 22. januar kl. 19.00 Grønland, før, nu og i 
fremtiden? v/ Anne Lindhardt på Ferritslev Friskole. 

Tirsdag den 7. april: Generalforsamling og derefter 
fortæller Anni Nielsen om Tyrestationen. 

Posthuset 

Det hus, som indtil 1982 var posthus i Ferritslev, var 
oprindeligt stuehus i en gård, som optræder i 
papirerne helt fra 1664. Dengang hørte gården under 
Nyborg Slot. Siden skiftede huset ejer til Hellerup og 
igen videre til Ravnholt, som ejede det i 1860. 

På det tidspunkt var det en almindelig, velholdt, 
bondegård. I 1906 kan vi se af en brandtaksation, at 
bygningen var af egebindingsværk med stråtag. Der 
var trægulve i stuerne og ellers murstensgulve. 
Væggene var tapetserede eller kalkede. Huset var 
tilsyneladende i fin stand og vurderingen ret høj. 

Siden gik det noget tilbage for huset, som blev delt i 
tre lejligheder. Her boede røgteren og to 
daglejerfamilier fra Ferritslevgård. Røgterne skiftede 

 



 

 

 

Billedet er fra 1987. Da havde Billedbladet udnævnt 
det til landets smukkeste posthus, og turistbusser 
standsede ved savværket, så folk kunne komme ud og 
fotografere. 

 

hurtigt. Hele familien arbejdede i kostalden, og det var 
et hårdt og dårligt betalt arbejde. Bækkelund skriver i 
sin beretning om Ferritslev i gamle dage, at det var 
byens største elendighed.Borgerforeningen købte 
matrikelnummer 39 g, hvor huset lå, af Sehested Juul, 
Ravnholdt, i december 1954.  



 

Grunden blev opdelt i 3 parceller. Huset og 
omkringliggende grund solgtes videre til Christian 
Rasmussen (kaldet Christian Post), Ullerslev. Ved 
salget blev der tinglyst en servitut om, at der skulle 
indrettes postkontor i den ene ende af huset. Parcel 2 
og 3 blev solgt til henholdsvis Alfred Krüger Nielsen 
og Ostehandler Poul Foldsberg. Ingen af de to 
sidstnævnte grunde var bebygget. 

Christian Post var en markant person i områdets 
politiske liv. Han kom fra Ullerslev, hvor hans far var 
med til at stifte den socialdemokratiske partiforening i 
1906. (Det er ham, der sidder på bukken på billedet på 
forsiden). Sognerådets 13 pladser var delt mellem De 
Konservative og Venstre, og de tilbød 
socialdemokraterne en enkelt plads, hvis de kunne 
fordele pladserne i mindelighed. Socialdemokraterne 
forlangte fire, og så blev der kampvalg, hvor de 
faktisk opnåede fire pladser. Han blev siden sogne- 
rådsformand fra 1937-1950. 

Christian blev udlært maler og måtte i 30’erne tage rundt i  
hele landet for at finde arbejde - lidt her og lidt der. Så 
blev han tilbudt jobbet som ekstrapostbud i Ullerslev. Det 
blev siden til en fast stilling.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kristian Post er her foreviget på et postkort fra 1979 med 
titlen: ”Dansk postbud”. Foto Arkiv.dk. 



Postvæsnet forflyttede i 1955 Christian Post til 
arbejde i Ferritslev, og derfor købte han huset på 
Ørbækvej 54. Hans kone, Inger, fik postkontoret, og 
Christian tog sig af omdelingen. 

I 1982 flyttede posthuset til nye lokaler bag Brugsen 
og Judy Henningsen blev bestyrer. 

Det nye posthus bag Brugsen åbnede i 1982 og kunne 
ikke helt måle sig i skønhed med det gamle. 

Kareten kom på besøg 1978, hvor den gamle by fejrede 
25årsjubilæum for deres posthus. En gammel dilligence, fra før 
bilernes og togets tid, forspændt to heste kørte fra Nyborg til 
Århus over Ferritslev med tre uniformerede kuske. Kristian Post 
er nummer to fra venstre. Læg mærke til kusken, som trutter i 
posthornet. Foto Rolfsted Lokalarkiv. 



 

 

 

Bestyrelsen 

Thorkil Jacobsen  Formand                   3013 2394 

Kirsten Grell Næstformand           2177 4724 

Anna Z. Therkildsen                     2145 3402 

Jens Andersen                      2993 5863 

Hanne Larsen                                  2984 1796 

 

Vi har åbent hver tirsdag formiddag 10-13 eller efter 
aftale med Thorkil Jacobsen tlf. 30132394. 

 

Mailadresse rolfstedarkivet@yahoo.com 


